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TÍZEZER DOLLÁRT EMELTEK EL ÚJABB 
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( A- Banque Canadlenne NaUonale A 8l Dennla Streetl vakmerő bank 
81 Dennla Streetl fiókjában a délu rablái/uián a bank Igazgatója két

rendőr kíséretében autón bejárta a rá
'V.

áni órákban óriási klabáláa és had* 
nássáa kősepette megjelent három 11 
arcos bandita és .megfelelő előkész
tés" után kieaselt tiseser dollárt a 
pénstárból és a bank előtt váró autót 
val továbbáll t A betörök a bankba 
v»16 belépésükkor rá parancsoltak a 
tiastviaelőkre, hogy 
ködjének le a főidre. A főidőn fekvő 
tisstviselőket ax egyik bandita revol 
vérrel óriste, sasai fenyegetvén őket, 
hogy a legkisebb megmoccanásra 16-

D WINNIPEG VAUJA A GYULtSEZO MAGYARSÁGOT — MAGYAR ZÁSZLÓ A MANITOBA! PARLAMENTBEN BUDAPEST, január 20. — A ma
gyar fővárosban lemét nagy politikai 
raazlát tartottak tegnap este. A detek
tívek huszonkét embert letartóztattak, 
állítólag kommunisták.

Az ügyészség azzal fogja vádolni 
őket hogy összeesküvést szőttek a je
lenlegi kormányrendezer megbuktatá
sára.

>
kiáltott f*"

— y( vannak a banditák!I • Mint már megírtuk, a Kanadai Ma 
I gyár Szövetség alakuló nagygyöléee a

Nagygyűlésen való részvételüket ed-,
dlg a kővetkező kőzéletü férfiak Je . „ ,A Woodrfdgei Magyar Egyesület
lentették be: Hon. Albert Prefentalna

titkára bejelentett, hegy as Egyesület 
Űrt főldmlveléeügyl is be . . .. „ „csatlakozik a Kanadai Magyar Sső-

vánderlásögyl miniszter, Evans, he . . __...vétséghez s a nagygyűlésen magát
lyettee miniszter, W. R. Cttabb, Mánk __ .. ..

Páncsél Lászlóval képviselteti.
tóba munkaügyi minisztere, Themaa i 
Gelley, Nyugatkanada főbiztosa, R. N.
Munree, bevándorlási biztos, Gylea, 
őrnagy, a visszatért katonák szövet-

WOOORIGE, MÁN.
leugrottak a

kocsiról, és igazoltatta* a gyanúsítottE manltobai parlament egyik nagytér
manltobaifebruár elsején délelőtt tíz kőt fiatalembert, akik kőéül az egyik 

re. Sldney Zalmulra rálőtt az egyik 
rendőr ét halálosan megsebesítette. 
Zarmul ma reggel a kórházban meg

árakor kezdődik meg. Ezen a napon
úgy a Nyugat-, mint Keletkanada ma

A vád szerint ez a huszonkét em. 
bor csak á magja volt egy nagyarányú 
vörös szervezetnek, amtjji be akarta 
hálózni egész MagyarérsügeL

A magyar kommunisták szövetsé
gét állítólag Moszkvából pénzelték.

A hlvaUloe Jelentés azt mondja, 
hegy a közel jövőben még egy csomó 
leUrtózUtás várható.

ifc kiküldöttel Ulálkesnak
* Winnipegen, hegy az egész magyar.

PRUDHOMME, 8A8K. halt.Ság nevében megalakítsák azt a Sző-
t vétségét, amely felé mindnyájan re A Szövetség helyi bizottsága meg 01 ,or 

alakult Prudhomme, Szak ban, vlcskó 
Gergely: elnök, és Fiat Vince: Útzár

A szerencsétlen ember Iránt nagy 
részvét, mert , a bankigazgató bor

zalmas tévedésének lett az áldozata.

1 ménykedve nősünk. Miután a^mndlták elvégezték mun | 
héjukat. Jókedvűen beleiét lek as lro- 
dahelyiség menyeseiébe és fütyőréaz-
ve eltávoztak.

aégónek elnöke.
X Magyar külképvlgeletl hatóságaink 

részéről Haydin Albert, m. klr. főkén- 
zul ígérte meg megjelenését.

Wlnlpeg város polgármestere a ma | 
gyaraág képviselőinek tiszteletére há-, 
rém napon keresztül a következő fel
írást világíttatja ki a városház hom
lokzatán:

— Weleeme Canadian Hungáriánál 
A polgármester a nagygyűlés ele

ién a város nevében kívánja üdvözöl
ni a delegáltakat.

E- A megalakult helyi bizottságok 
jegyzőkönyvi kivonatait és la delegá 
tusok megbízó leveleit kérem legké
sőbb e hó 29.-ig hozzám eküldenl, mlu 
fán ezen dátum után nem áll az in 
tésö bizottságnak módjában ások hl 
teleeeégét felülvizsgálni. Ugyancsak 
közöljék a megalakult bizottságok, ha

Február 3-án kezdődik meg 
a revíziós világkonferencia 

Hágában

sottság felhívást Intés a volt közpon
ti hatalmak politikusaihoz és közgaz
dászaihoz. Ez a felhívás szól azonban 

| Bulgáriának, Törökországnak éppen 

' úgy, mint Németországnak, Magyar- 
országnak és Ausztriának. A nyltvá 

Az ,a nagyszabású akció, amelyet I Amikor a nagyblzottság látta, hogy a|Boe (gmiváa felszólítja ezeket az álla- 
a trianoni béke revíziója érdekében! győző államok részvétele teljes mér-! mókát,

Mrd Hothennere megindított, olyan tőkben biztosítva van. akkor — de 1M8 február 3.-án tartandó nvrné- 
fordulatot vett, amely hatalmaz pers- csak akkor - robbantotta ki ennek ű k0s, konferenciára, mondják el ott , 

a kik na arai Óllfk ■ egész konferenciának a tervét á vt-|
előtt..........íSÜá

A nagyblzottság most a legyőzött 
nemzetekhez fordult és a hágai kente-
randáról szóló meghívását a világ nyíl melyeket velük elkövettek. 
ványosaága előtt adja ki. A nagybi-

mm

¥*
*

felszólalási éa szavazati jogaikat esetI* lég más delegátusra kívánják átruház 
ni, amely esetben kérjük 
tést is e hó 29.-ig beküldeni, miután 
magán a . nagygyűlésen Idő nincsen, 
hegy azok helyességéi tcifllriaagiMss 
ea az intéző bizottság és a nagygyűlés

küldjék el képviselőiket az
értés!a a

vi tására
Hivatalosan engedélyezték, hogy a gyű

a magyarságnak.
t nyíltan, mit tartanak Sörei 

tárják a világ közvéleménye“ «• tönkjetett nSSmfiás
|

lett a magyar lobogó la ki legyen tűs előtt nyitékalkat és bocsássák megvitatás
alá adókat az igazságtalanságokat, a-nek jelentést tehessen.

Hágában 1928 február ablkáraVan. McLean, Winnipeg pelgánneeters 
aki eatntán meglgárte személyes ipeg.

SZABÓ GYÖRGYMeg lehet minden reményünk arra
összehlvtík a világ namzatoLhogy a régen vajúdó szövetségi kér- 

dés most már a megvalósulás stédIli nek nagy konfereódáját és en
nek a világkonferenciának egyot 
len tárgya vágj a bákerevizlók

jelenését a Magyar Szövetség megnyl- Bál a Kanadai 
Magyar Szövetség 
delegáltjainak 

tiszteletére

mába Jut és hogy a Szövetség meg MIÉRTNEM JELENT MEG KANADA 
A PÁNAMERIKAI KONFERENCIÁN?

fog felelni a hozzáfűzött remény*.
De nemcsak a magyarság körei- nek, a kanadai magyarság ügyét fát 

bee váltott ki a Szövetség megalaki-. karolja, érdekelt előbbre viszi, s a 
kása Igen nagy érdeklődést, hanem magyarság. ügyének 
Kanada angol társadalmában la. A Igen nagy haaznára fog válni.

Nem a Népszövetség rendezi ez- 
a konferenciát, mert hiszen a Népszö
vetség tulajdonképpen nem más, mint 
a győző hatalmak tömörülése arra a 
célra, hogy fenntartsák a szerződések 
által teremtett helyzetet. As „Euró 
paealche Union", a Christlan Gtlnther 
vezetése alatt álló, világszerte Ismert 
közgazdasági és politikai folyóirat 
mellett működik egy nemzetközi nagy 
bizottság, amely vállalkozott arra a 
nagy feladatra, hegy összehívja a re
víziós világkonferenciát.

Ebben a nagy bizottság bán helyet 
foglalnak a kővetkező világpolitiku- 
sok: Prof. dr. A. van Gljn, Hollandia 
volt minisztere. Prof. Francia Delolsl, 
a párisi egyetem hírneves tanára, dr. 
Edgár Stero Rubarth, a berlini Wolfi 
sajtólradoa főszerkesztője és as Euró 
paelsche Zoiirereln elnöke, dr. Lud
at* von Misen, as Ismert bécsi egye 
temi professzor, Edgár Ansel Mowrer, 

News fősserkesx

egyetemlegesen Cuba szigetének fővárosában, Ha- 
vanában pánamerikai

A konferencián magánbeszélgeté
sek során szóba került, hogy a tárgya 
IAzokon Kanadának Is képviseltetnie 
kellene magát — hivatalosan azonban 
Ilyen kívánság vagy felszólítás 
hangzott el s csupán azt állapították 
meg, hogy ..Kanada részvétele

konferencia 
nyílt jneg, mbljen megjelent Coolldge,A Winnipeg! Első Magyar Beteg- 

segélysö Egylet vesetősége elhatároz
ta, hogy február elsején, a Kanadai 
Magyar Szövetség megalakulásának 
napján, az alakuló gyűléssel kapcso
latosan nagyszámban Winnipegen tar
tózkodó magyarság tiszteletére nagy, 
műkedvelő elöadáasal egybekötött 
táncmulatságot rendez, mellyel alkal
mat kíván nyújtani úgy a távol Ka
nadából lttlévők, mint a Winnipeg! 
magyarságnak egy kősóé találkozás 
rs és egymás megismerésére.

Es alkalommal az egylet a Moun- 
tain A ve. és McGregor SL sarkán le
vő német—magyar egylet helyiségeit 
bérelte ki, ahol a ssép színpad mel
lett, gyönyörű nagy táncterem és mel
lékhelyiségek vannak a nagyszámú kő 
sönség kényelmére.

Ugyanígy a vigalmi bizottság is a 
legmesszebbmenő előkészületeket tét-1 
te meg ée nemcsak hogy ssép nagy 
és Jó zenekarról gondoskodott, de na
gyon szép műsort is állított össse, 
hogy nocsak a tánckedvelők, de a szín 
kedvelők Is megtalálják a kellő szó
rakoztatást. Úgyszintén elsőrendű hü 
sitó Italokról Is bőven gondoskodás 
történt.

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG ELŐKÉSZÍTŐ BIZOTTSÁGA A KÖ
VETKEZŐ LEVELEKET KAPTA:

ax Egyesült Államok elnöke le. A kon 
ferenrla az amerikai kontinensen és 
a hozzá tartozó szigeteken élő népek 
közös, szorosabb együttműködését tűs 
te ki célul maga elé éa a Monroe elvet 
hangoztatta, amelynek lényege az. 
hogy Amerika ax amerikaiaké és Ame 
rika nemzetei nem óhajtanak beles 
vatkosni as európai népek politikai 
vagy gazdasági ügyeibe.

nem
Ottawa, OnL 192* Jan. 17. közelmúltban felmutatott A Szövet

ség fejlődését egyébiránt a megjele
nő sajtóközleményekben is élénk fi
gyelemmel kísértem.

örömmel ragadom meg esen alkal- 
kőpvisetőház üléseit tartja, abban mát lőrhogy a Kanadai Magyar Sző- 

tudok Winnipegre utas vétség minderőaebb fejlődése iránti 
áll módomban szivéé legjobb klvánatalmnak éa azon meg 

g, tűnődésemnek adjak kifejezőét, ml-

Igen tisztelt Uram:
, Nagyon köszönöm szí ne meghívá
sát Szövetségük alakuló gyűlésére és

nagy
ban emelné a tárgyalások konkrét ér
tékét."

Mindazonáltal KÍnada* társáénbédr.. február 1.-én. Miután est a kér
dést Illetőleg Igen nehés helyseiben 
van, miután politikailag a brit biro
dalomhoz tartozik.

az
M ás Így

eleget tenni.
reményben, hogy gyűlésük szerint n Kanadai Magyar Szövetség HÁROM MUNKÁS TRAGÉDIÁJA 

Montnál Jan. 24. 
A Canadian Vickers Ltd.wgyárban

MUNKAALKALOM MANVILLE
minden tekintetben kellemes less, ma ha az alapszabályaiban lefektetett mii

| ködöst fogja kifejteni, a kanadai ma 
CHARLES DUNNING gyarsag számára egy olyan erős szer

viánt ügyi miniszter, vet fog képezni, amely magyar test
véreinket az itteni lét küzdelmeiben 
igen hathatósan fogja támogathatni és 
elősegíthetni azt, hogy a magyar be
vándorló az erkölcsi és testi tulajdon
ságainál fogva öt jogosan megillető 
helyet fogja Kanadában elfoglalni.

Szükségtelen különösen kiemel
nem, hogy a Kanadai Magyar Szövet
ség a kanadai magyarság érdekében

KORNYÉKÉN (Alta.)
Mán vilié környékbeli munkanélkü- 

a mozgó daru ma három ember életét' U magyar munkások tudassák cifíü 
oltotta ki. A három fiatal szakmunkás két Joe Hőnyivel Manvllle, Alta., hol 
angol nemzetiségű volt, kettő fcözü- havi 20 dollár, avagy napi 1 dollár bér

ltom őszinte tisztelettel

e
lók nyomban meghalt, egy pedig első mellett keresnek munkásokat, 
segély nyújtása közben szenvedett ki. |

Ottawa, OnL 1929 Ja*- *-
.Igen tisztelt Uram:

a The Chicago Daily 
tője és dr. Hantos Elemér, magyar 
egyetemi tanár.

A február 3.-án kezdődő nagy vü* 
előkészületeit es a

Megkaptam folyó hó 9.-én Irt teve 
ML melyben Szövetségük megalakul* 
sőt -célzó gyűlésére, melyet a manlto 
>*-• parlament helyiségében fognak

Budapesten
nagy lelkesedéssel fogadták 

az uj bibornok hercegprímást
I lágkonferencla 
nagybizottság folytatja olyan hatol 
más méretekben, amire as utóbbi é 
vek konferenciáinak történetében alig 
volt példa. A nagyblzottság központi 

7 irodája megkereste a kapcsolatot 
mindazokkal, akik a békeszerződések 
megkötése óta kifejezést adtak a dlk

ás ast követő ebédre szi
véé volt meghívni.

' Igen szeretnék önökkel lenni és!kU^1MÓ ÖMeltoc
dég a legteljesebb mértékben fog a 
külképviseleti hatóságok támogatásá
ra számíthatni

kedves figyelmeasé-
hogy engem Is .meghívtak, a BUDAPEST, ja*- 21. — Magyarország uj bíboros hercegprímása, Dr. 

Serádl Jusztinán ma érkezett meg Budapestre Rómából, mintegy három
száz főre tehető kíséretével, akik Magyarországból elébe utaztak az örök 
Városba, hogy minél ünnepélyesebb keretek köpött kísérjék haza. Esek kő
zett volt József főherceg is, számos más magaerangu főurral. Az első ünne
pélyes fogadtatás az ország határán, Nagykanizsánál érte őt, ahol ezrek fo
gadták hódoló tisztelettel főpapi áldását

a központi képvtoelőhás folyó
Midőn » nagygyűlésre való szives 

meghívásáért köszönetét mondok, van
38 -án kezdi újra üléseit és én 

el n városból es alatt

Párbaj a 
pesti utcán

, tátumokkal való elégedetlenségüknek.Idő alatt
A revíziós mozgalmak minden részt-léeen való megjelenésemet tervbe vetőszintén remélem, hogy Saövetső
vevőjébe* meghívást küldött s nagy- 
bizottság s hágai konferenciára és

tekintetben eredménye lem.
fos gyűlése zni. maradtam Igaz Budapestre érve elsősorban az egyházi és világi főhatóságok üdvö

zölték öt, azután a királyi udvar sgyik régi diszfogstán a városházára kí
sérték, miközben a székesfőváros összes kathollkus templomainak harang

jai félérán át zúgva hldették az uj fópáeztor megérkezését.
Az uj hercegprímást különös kitüntetésképen maga a pápa szentelt* 

fel püspökké ás — amire még nem volt eset — avatta nyomban bíborossá, 
miközben, a kővetkező beszédet mondotta:

— ZK mi kedvre Benjáminunk, Serédl Jusztinján, büszkesége a tu-

HAYDIN, 
m. klr. főkonzul. BUDAPEST, jan. 18. — Régi poli

tikai gyűlölködésből kifolyólag a Kos
suth Lajos uccán összeverekedett Pró
na y Pil báró és Hsnzenberg őrnagy. 

A Kanadai Magyar Seövetaég helyi Az utóbbi Prónayval szemben kardját

máris táviratban jelentett* be a 
konferencián való rásztvételét 
Lloyd George, volt angol minii

RÓBERT FORKE
bevándorlást és telepítési miniszter /

-V WHITEWOOO, SASK.s
terelnék, lord Rothermere, aIgen tisztelt Szabó Url
Daily Mail főszerkesztője, Dar
win, aki 
kezlk már évek éta a békék 
megváltoztatásának kérdésével 

át erről számos cikket irt lap-

le használta ás a csuklóján megeebe-aaervezete megalakult, amelynek el
nökéül Ködmön Lukácsot, jegyzőjéül * hár*t" Prón,)' r«v6lver*«

nyutt, de nílefítt elsüthette volna a
hossím In

dománynzk és dicsősége országának. Ml és a Szentszék valóban őrülünk, 
ha megkülönböztetett jóakaratunkat kimutathatjuk Magyarország iránt, a- 
mely olyan sokat szenvedett, ái amely évszázadokon keresztül az egyház.

haladásról, sm fegyvert, lefogták a rendőrök. A kínos
Kálmán Jánost, pedig a Winnipegé ^írány f.ttünéet keltetti » a ma-

kérőé* a nagygyűlésre delegálták. gyár fővárosban. és a civilizáció Igazi ée erős védőbástyája vett.
• ' . k* A
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